
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 278 af 18. marts 2025 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor meget der årligt udbetales i skattekredit, hvor stor tabsprocen-

ten er ifølge de seneste beregninger, samt hvad den reelle udgift for statskassen er som re-

sultat af den opgjorte tabsprocent? 

 

Svar 

Med skattekreditter kan virksomheder få udbetalt skatteværdien af den del af deres under-

skud, der hidrører fra forsknings- og udviklingsaktiviteter. Som reglerne er i dag, kan virk-

somheder maksimalt få udbetalt skatteværdien af 25 mio. kr. årligt, hvilket ved en sel-

skabsskattesats på 22 pct. svarer til, at en virksomhed kan få udbetalt op til 5,5 mio. kr. 

årligt. Med Aftale om Iværksætterpakken fra juni 2024 er det aftalt at forhøje loftet over 

skattekreditter gradvist, så der fra og med 2028 kan udbetales op til 7,7 mio. kr. årligt. 

 

I perioden fra 2019 til 2024 er der udbetalt skattekreditter for gennemsnitligt ca. 1,2 mia. 

kr. årligt, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Udbetalte skattekreditter 
 

 
 Mio. kr. (årets niveau) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gns. 

Udbetalt beløb 1.100 1.200 1.300 1.300 1.300 1.200 1.200 
 

 

 
 
Anm.: Skattekreditter udbetales året efter det indkomstår, de vedrører. Det indebærer eksempelvis, at udbetalte skattekre-
ditter i 2024 vedr. virksomhedernes udgifter for indkomståret 2023. Tallene er afrundet til nærmeste 100 mio. kr. 

Kilde: Skatteministeriet. 

 

Underskud, der er blevet udbetalt som en skattekredit, vil ikke kunne modregnes i efter-

følgende års overskud. Skattekreditordningen indebærer i første omgang et rentetab for 

staten, fordi virksomhederne kan udnytte skatteværdien af deres underskud tidligere end 

normalt. En del af de udbetalte skattekreditter vedrører imidlertid underskud, som aldrig 

ville blive modregnet i fremtidige overskud. Der kan være flere årsager til, at en virksom-

hed aldrig kommer i skatteposition og derved indirekte ”tilbagebetaler” skattekreditten. 

Virksomheden kan ophøre, gå konkurs eller den kan blive sammenlagt med en anden 

virksomhed, hvorved underskuddet bortfalder.  

 

Det vil kræve detaljerede oplysninger om virksomhedernes skatteforhold, i en længere år-

række og en nærmere analyse, at estimere hvor stor en andel af skattekreditterne, der med 

tiden ”tilbagebetales”. Skatteministeriet har derfor ikke umiddelbart mulighed for at op-

gøre ”tabsprocenten”. 

 

Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte skønner, at det umiddelbare strukturelle mindre-

provenu udgør 900 mio. kr., hvilket svarer til ca. 700 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. I 

vurderingen er det beregningsteknisk lagt til grund, at 40 pct. aldrig modregnes i fremti-

dige overskud. 
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